UỶ BAN NHÂN DÂN            CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       TỈNH THANH HOÁ                          Độc lập - Tự do - Hạnh  phúc

    Số:              /UBND-KTTC               Thanh Hóa, ngày      tháng 7 năm 2020

V/v áp dụng giá bán nước sạch

sinh hoạt cho các trường mầm

non ngoài công lập trên địa

bàn tỉnh Thanh Hóa.

Kính gửi:

- Công ty Cổ phần BUFFALO Thanh Hóa;

- Công ty cổ phần Cấp nước Thanh Hóa;

- Các Sở: Tài chính, Xây dựng, Nông nghiệp

  và Phát triển nông thôn, Giáo dục và Đào tạo.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Đơn kiến nghị đề ngày 05/5/2020 của

Công ty Cổ phần BUFFALO Thanh Hóa (đại diện cho tập thể các Trường mầm

non ngoài công lập Thanh Hóa), Văn bản số 87/CV-CN ngày 10/6/2020 của

Công ty cổ phần cấp nước Thanh Hóa (kèm theo Biên bản làm việc ngày

03/6/2020 gồm: Công ty Cổ phần Cấp nước Thanh Hóa, Công ty Cổ phần

BUFFALO Thanh Hóa, Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh, Chi nhánh VCCI Thanh

Hóa) đề nghị về giá nước sạch sinh hoạt tại các trường mầm non ngoài công lập

trên địa bàn tỉnh. Sau khi xem xét báo cáo và đề nghị của Sở Tài chính tại Công

văn số 3444/STC-TCDN ngày 09/7/2020, Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Văn

Thi có ý kiến như sau:

Chủ tịch UBND tỉnh đã có Công văn số 10076/UBND-KTTC ngày

05/5/2019 giao các sở, ngành, đơn vị có liên quan triển khai thực hiện Công văn

số 8543/BTC-QLG ngày 25/7/2019 của Bộ Tài chính về giá bán nước sạch theo

mục đích sử dụng, Công văn số 11747/UBND-KTTC ngày 05/9/2019 và Công

văn số 6051/UBND-KTTC ngày 14/5/2020 về việc thực hiện giá bán nước sạch

đối với cơ sở giáo dục ngoài công lập trên địa bàn tỉnh.

Về đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 3444/STC-TCDN ngày

09/7/2020, thống nhất giao Công ty Cổ phần Cấp nước Thanh Hóa và các doanh

nghiệp sản xuất, cung cấp nước sạch trên địa bàn tỉnh căn cứ quy định hiện hành,

tự thỏa thuận với các trường mầm non ngoài công lập về giá bán nước sạch sinh

hoạt (áp dụng như các trường mầm non công lập), đảm bảo nguyên tắc không

vượt quá khung giá đã được UBND tỉnh quy định. Thời điểm áp dụng từ ngày 01

tháng 7 năm 2020.

2

Công ty Cổ phần Cấp nước Thanh Hóa và các doanh nghiệp sản xuất, cung

cấp nước sạch trên địa bàn tỉnh tự thông báo và ký hợp đồng với các trường mầm

non ngoài công lập về dịch vụ cung cấp nước sạch sinh hoạt; thực hiện hạch toán

kế toán và chấp hành nghĩa vụ đối với ngân sách nhà nước theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh;

- Chi nhánh VCCI Thanh Hóa;

- Lưu: VT, KTTC. (thht)

TL. CHỦ TỊCH
KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Huy Chân

		chanth@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-14T13:20:22+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-14T14:07:03+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-14T14:07:17+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-14T14:57:29+0700